
Bilag 4: Leveringstidspunkt og andre 
frister 

Etablering av løsning 
Det er satt følgende tentative plan for implementering av løsningen: 

Installasjon og konfigurasjon on premises  uke 41 
Dokumentasjon av installasjon og konfigurasjon uke 42 
Akseptansetest      uke 44 
Produksjonssetting     uke 45 

Hvis tidsplan for etableringen er presentert i bilag 2, vil denne være gjeldende. 

Forsinkelse 

Når foreligger forsinkelse 
Det foreligger forsinkelse dersom tjenesteyter ikke har avsluttet oppdraget eller overholdt frister og 
datoer i samsvar med det som avtales, med mindre dette skyldes forhold på Forsvarsbyggs side. 

Tjenesteyter skal uten ugrunnet opphold varsle Forsvarsbyggs representant skriftlig dersom frister 
eller rimelig fremdrift ikke kan holdes. Varslet skal angi årsaken, samt hvilke fremdriftsmessige 
konsekvenser oppholdet medfører. 

Reklamasjon ved forsinkelse 
Er tjenesten avsluttet, kan avtalen ikke heves med mindre det innen rimelig tid etter at Forsvarsbygg 
fikk kjennskap til avslutningen, blir gitt underretning om at forsinkelsen påropes. For øvrige 
misligholdssanksjoner gjelder det ingen reklamasjonsplikt. 

Sanksjoner ved forsinkelse 

Tilbakeholdsrett 
Forsvarsbygg kan holde tilbake betalingen ved forsinkelse, men ikke åpenbart mer enn det som 
synes påkrevd for å sikre kravene Forsvarsbygg har som følge av forsinkelsen.  

Dagmulkt og erstatning 
Forsvarsbygg kan kreve dagmulkt dersom tjenesteyter ikke kan godtgjøre at forsinkelsen skyldes en 
hindring som er utenfor tjenesteyterens kontroll, og som tjenesteyteren ikke med rimelighet kunne 
ventes å ha tatt i betraktning på avtaletiden eller å unngå eller overvinne følgene av. Beror 
forsinkelsen på en tredjeperson, er tjenesteyteren bare fri for ansvar dersom også tredjepersonen 
ville vært fritatt etter denne bestemmelsen.  

Dersom ikke annet er avtalt skal mulkten per hverdag utgjøre 2 ‰ av kontraktssummen, inkl. mva, 
eller antatt totalt honorar, inkl. mva, men ikke mindre enn kr 1000 per virkedag. Ved overskridelse 
av delfrister i henhold til fremdriftsplan er mulkten 2 ‰ av kontraktssummen, inkl. mva, for den del 



av kontraktsarbeidet som skal være fullført til den avtalte delfristen eller antatt honorar for 
oppgaven, inkl. mva, som skulle være avsluttet innen delfristen.  

Dagmulkten slutter å løpe når det som skal utføres innen tidsfristen er avsluttet. Samlet mulkt skal 
ikke overstige 20 % av kontraktssummen eller antatt totalt honorar. 

Så lenge dagmulkten løper, kan ikke Forsvarsbygg kreve erstatning. Denne begrensningen gjelder 
imidlertid ikke dersom tjenesteyter eller noen han hefter for, har gjort seg skyldig i forsett eller grov 
uaktsomhet. Etter utløpt dagmulktperiode kan Forsvarsbygg velge å kreve erstatning for hele sitt 
økonomiske tap dersom hindringen ligger innenfor tjenesteyters kontroll etter første ledd. 

Eventuell dagmulkt kommer til fradrag i erstatningssummen. 

Heving 
Forsvarsbygg kan heve avtalen dersom forsinkelsen er av vesentlig betydning for Forsvarsbyggs 
nyttiggjøring av tjenesten.  

Er det utført en betydelig del av tjenesten, kan Forsvarsbygg bare heve for den delen som står igjen. 
Dersom formålet med tjenesten blir vesentlig forfeilet som følge av forsinkelsen, kan Forsvarsbygg 
likevel heve hele avtalen. 

Etter utløp av dagmulktperioden kan Forsvarsbygg uansett heve avtalen med umiddelbar virkning og 
kreve erstatning. 

Krav mot tjenesteyters underleverandører m.m. 
Forsvarsbygg har rett til å benytte de forsinkelseskrav tjenesteyter har mot sine underleverandører, 
direkte overfor disse. Forsvarsbygg kan bare gjøre slike krav gjeldende så fremt det må anses som 
sannsynlig at kravet mot tjenesteyter ikke kan gjennomføres eller vanskeliggjøres på grunn av 
konkurs eller insolvens.  
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